OAB e com cadastro no PROJUDI; 

I – Advogada aprovada e classificada para a vaga prevista neste Edital desempenhará suas 
funções cumprindo carga horária diária de 08 (oito) horas e semanal de 40 (quarenta) horas 
de atividades, no NEDDIJ, recebendo bolsa no valor de R$ R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 
reais) mensais. 

Art. 3º - A Bolsista Graduada – Advogada  promoverá atendimentos à população oferecendo 
orientação jurídica, informações jurídicas, encaminhamentos nas esferas jurídicas e 
administrativas, ajuizamento de ações, realização de petições, acompanhamento de